



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratações de empresas para execução de serviços de cobertura de pneus, dos veículos e máquinas de propriedade deste município.*

Fornecedor : **RENOVADORA DE PNEUS SERGIPE LTDA - 08.093.169/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	und	Cobertura pneu dianteiro 12.4/R 24			R\$ 676,00	R\$ 2.704,00	R\$ 676,67	R\$ 2.708,68	0,10	R\$ 0,67
2	6,00	und	Cobertura pneu traseiro 18.4/R 30.			R\$ 1.993,00	R\$ 11.958,00	R\$ 1.993,33	R\$ 11.969,98	0,02	R\$ 0,33
3	16,00	und	Cobertura pneu ônibus 2.75/80.			R\$ 1.005,00	R\$ 16.080,00	R\$ 1.007,57	R\$ 16.121,12	0,26	R\$ 2,57
4	4,00	und	Cobertura pneu ônibus 900/20.			R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	R\$ 588,75	R\$ 2.355,00	0,64	R\$ 3,75
5	30,00	und	Cobertura pneu ônibus 2.15/75.			R\$ 372,00	R\$ 11.160,00	R\$ 372,56	R\$ 11.176,80	0,15	R\$ 0,56
6	36,00	und	Cobertura motoniveladora RG 140-B 1400/24 A.			R\$ 1.734,00	R\$ 62.424,00	R\$ 1.735,00	R\$ 62.460,00	0,06	R\$ 1,00
7	12,00	und	Cobertura motoniveladora RG 170-B 17.5.25.			R\$ 1.839,00	R\$ 22.068,00	R\$ 1.839,33	R\$ 22.071,96	0,02	R\$ 0,33
8	8,00	und	Cobertura Pá carregadeira 12-B 17.5/25.			R\$ 1.836,00	R\$ 14.688,00	R\$ 1.839,33	R\$ 14.714,64	0,18	R\$ 3,33
9	12,00	und	Cobertura Pa Carregadeira 12-D 17.5/25			R\$ 1.836,00	R\$ 22.032,00	R\$ 1.839,33	R\$ 22.071,96	0,18	R\$ 3,33
10	2,00	und	Cobertura de retroescavadeira MF 96 traseiro 16.9/28.			R\$ 1.730,00	R\$ 3.460,00	R\$ 1.731,67	R\$ 3.463,34	0,10	R\$ 1,67
11	2,00	und	Cobertura de retroescavadeira MF 96 dianteiro 12.5/80.			R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1.082,00	R\$ 2.164,00	0,18	R\$ 2,00
12	14,00	und	Cobertura de retroescavadeira 90 B-90 traseira 19.5/24.			R\$ 2.170,00	R\$ 30.380,00	R\$ 2.179,60	R\$ 30.513,00	0,44	R\$ 9,50
13	8,00	und	Cobertura de retroescavadeira 90 B-90 dianteira 12.5/80.			R\$ 1.080,00	R\$ 8.640,00	R\$ 1.082,00	R\$ 8.656,00	0,18	R\$ 2,00
14	24,00	und	Cobertura de retroescavadeira B-95-B TRASEIRA 19.5/24			R\$ 2.170,00	R\$ 52.080,00	R\$ 2.179,50	R\$ 52.308,00	0,44	R\$ 9,50
15	24,00	und	Cobertura de retroescavadeira B-95-B DIANTEIRA 12.5/80			R\$ 1.080,00	R\$ 17.280,00	R\$ 1.082,00	R\$ 17.312,00	0,18	R\$ 2,00
16	8,00	und	Cobertura pneu caçamba 2.75/80.			R\$ 1.005,00	R\$ 8.040,00	R\$ 1.007,57	R\$ 8.060,56	0,26	R\$ 2,57
17	4,00	und	Cobertura pneu caminhão 7.50/16.			R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	R\$ 417,38	R\$ 1.669,52	0,57	R\$ 2,38
18	8,00	und	Cobertura pneu caminhão Agrale 14.000-2.75/80			R\$ 1.005,00	R\$ 8.040,00	R\$ 1.007,57	R\$ 8.060,56	0,26	R\$ 2,57
19	400,00	und	Troca de pneu			R\$ 82,00	R\$ 32.800,00	R\$ 82,43	R\$ 32.972,00	0,52	R\$ 0,43
						Subtotal Adjudicado R\$ 329.994,00		Subtotal Orçado: R\$ 330.817,12		0,25%	R\$ 823,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 329.994,00	R\$ 330.817,12	0,25%	823,12

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 16 de Abril de 2021


ADAILTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL